Câmara Municipal de Santa Bárbara d’Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº 1032/2025

Indica ao Poder Executivo
Municipal que seja feita a
capinação e limpeza da UBS da
Vila Grego Elias David
Fernandes, neste município.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis,
dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor
competente, que seja feita a capinação e limpeza da UBS da Vila Grego Elias
David Fernandes, neste município.

                               Justificativa:

Atualmente, as calçadas e áreas adjacentes à UBS encontram-se
com o mato alto, o que pode comprometer a segurança e o bem-estar dos
usuários do serviço de saúde. A presença de vegetação descontrolada não
apenas prejudica a estética do local, mas também pode gerar riscos, como a
proliferação de insetos e animais peçonhentos, dificultando o acesso e a
mobilidade de pessoas, especialmente aquelas com dificuldades de
locomoção.

Além disso, a limpeza adequada das áreas públicas é essencial
para a promoção da saúde e qualidade de vida dos cidadãos, refletindo o
compromisso da administração pública com a saúde e bem-estar da
população.

Diante do exposto, solicito que sejam tomadas as devidas
providências para que a limpeza e capinação sejam realizadas o mais breve
possível, garantindo assim um ambiente mais seguro e agradável para todos
os usuários da UBS da Vila Grego.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 10 de março de 2025.

Paulo Monaro
-vereador-

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

18
81

/2
02

5
11

/0
3/

20
25

 0
8:

36
 -

 C
H

A
V

E
: 2

V
B

C
-5

26
B

-J
18

5-
A

X
W

7

Câmara Municipal de Santa Bárbara d’Oeste
“Palácio 15 de Junho”

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

18
81

/2
02

5
11

/0
3/

20
25

 0
8:

36
 -

 C
H

A
V

E
: 2

V
B

C
-5

26
B

-J
18

5-
A

X
W

7

 CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA D’OESTE

Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste, 10 de março de 2025

3

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste. Para
verificar as assinaturas, clique no link:
http://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=2VBC526BJ185AXW7, ou vá até o site
http://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: 2VBC-526B-J185-AXW7

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

18
81

/2
02

5
11

/0
3/

20
25

 0
8:

36
 -

 C
H

A
V

E
: 2

V
B

C
-5

26
B

-J
18

5-
A

X
W

7

https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=2VBC526BJ185AXW7
https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 2VBC526BJ185AXW7
		2025-03-11T10:14:00-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
	Assinatura